БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

   БОЙОРОҠ                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

 02 март  2018 й.                               №    6 - р                           02 марта 2018 г.
                                          Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  сельского  поселения  Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2018 год.
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях усиления профилактических мероприятий по недопущению возникновения пожаров:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  сельского  поселения  Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2018 год (далее – План мероприятий).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения  принять к исполнению прилагаемый План мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения  разработать и согласовать с председателем Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения. аналогичные Планы мероприятий по профилактике пожаров.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                       специалиста 1 категории Салимову Г.Р.

 Глава сельского поселения                                        Ф.Н.Мазитов

                                                                                                          Утвержден распоряжением

сельского поселения

Воздвиженский сельсовет

Альшеевского  района

Республики Башкортостан

«02» марта  2018 г.

№ 6-р
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

сельского поселения  Воздвиженский сельсовет
муниципального района Альшеевский район

на 2018 год
	№
	Мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2018 год представить их секретарю КЧС и ОПБ муниципального района для дальнейшего согласования
	до 10 марта 2018 года
	       Специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	2.
	Усилить работу в жилом секторе путем подворного  обхода населенных пунктов группами в составе работников органов местного самоуправления,  добровольцев, особое внимание уделяя противопожарному состоянию жилищ неблагополучных и многодетных семей, лиц, состоящих на профилактическом учёте, злоупотребляющих спиртными напитками.

Оказать адресную помощь многодетным и неблагополучным семьям по приведению жилищ в пожаробезопасное состояние
	в течение года
	Специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	3.
	Проверить состояние пожарной безопасности объектов, укомплектованность их первичными средствами пожаротушения, принять меры по устранению нарушений, создающих опасность возникновения пожаров
	до 01 мая 2018 года
	Глава сельского поселения Ф.Н.Мазитов, специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	5.
	Провести патрулирование населённых пунктов силами муниципальной пожарной команды и внештатными инспекторами пожарной охраны
	постоянно
	Глава сельского поселения Ф.Н.Мазитов, специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	6.
	Обеспечить противопожарные разрывы от границ застройки населенных пунктов, садоводческих товариществ, подверженных угрозе распространения природных пожаров, до лесного массива путём рубки лесных насаждений на расстояние, установленным законодательством
	постоянно
	Специалист 1 категории Салимова Г.Р., и

ГУ «Альшеевское лесничество»

(по согласованию)

	7.
	Запретить проведение пожароопасных работ на определённых участках, разведение костров, топки печей и т.д. в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения
	в течение года
	Глава сельского поселения Ф.Н.Мазитов, специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	8.
	Обеспечить опашку (создание минерализованных полос) шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов и наружное противопожарное водоснабжение   организациям, имеющим на своем балансе лечебно-оздоровительные, дошкольные учреждения, места летнего отдыха, расположенные вблизи лесов
	до 01 мая 2018 года
	Глава сельского поселения Ф.Н.Мазитов, специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	9.
	Организовать проверку пожарной переносной мотопомпы, противопожарного гидранта   на  территории  СП и их техническое состояние
	до 01 мая 2018 ода
	ПСЧ-62

(по согласованию), специалист 1 категории Салимова Г.Р.

	10.
	Произвести очистку территорий СП и жилых домов от горючих отходов и сгораемого мусора
	до 01 мая 2018года
	Специалист 1 категории Салимова Г.Р..

	Запретить населению СП сжигание мусора и сухой травы,  вне установленных мест и вблизи населенных пунктов
	постоянно
	Специалист 1 категории Салимова Г.Р..

Глава сельского поселения:                                   Ф.Н.Мазитов